

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 23/2019
Data do Processo Adm.: 07/02/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 07/02/2019

Folha: 1/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	100,000	UN.	ADAPTADOR TOMADA PADRÃO T 3 PINO (39447)	-----	5,0300	503,0000
2	20,000	UN.	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO CAPACIDADE PARA ATÉ 7 RAMAIS (BASE + 6 RAMAIS). DISCAGEM RÁPIDA PARA 10 NÚMEROS, SOM DE TECLADO. DATA, HORA E DESPERTADOR. INDICADOR DE CARGA DE BATERIA, COMUNICAÇÃO INTERNA, TRANSFERÊNCIA E CONFERÊNCIA ENTRE RAMAIS. LED NO FONE (39423)	-----	114,1000	2.282,0000
3	12,000	UN.	ASPIRADOR DE PÓ TURBO 1600W 220V, CAPACIDADE MÍNIMA DO RECIPIENTE DE 2,5 LITROS. DEVE POSSUIR: 1 BICO MÚLTIPLO, 1 FILTRO LAVÁVEL, 2 EXTENSORES, 1 BICO CANTO E ESCOVA, 1 MANGUEIRA DE NO MÍNIMO 1,3 METROS (39404)	-----	391,8000	4.701,6000
4	20,000	UN.	ASSADEIRA FORMA DE BOLO EM ALUMINIO 24CM COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM ANTIADERENTE STARFLON PLUS (39372)	-----	28,1000	562,0000
5	15,000	UN.	ASSADEIRA REFRAFATÁRIA OVAL DE VIDRO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,6 LITROS (39410)	-----	48,4600	726,9000
6	20,000	UN.	ASSADEIRA RETANGULAR ALTA DE ALUMINIO PARA BOLO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 45CM. LARGURA: 30CM. ALTURA: 5CM (39357)	-----	26,7700	535,4000
7	30,000	UN.	ASSADEIRA RETANGULAR ANTIADERENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 30 X 20,5 X 4 CM (39395)	-----	34,1000	1.023,0000
8	15,000	CON	ASSADEIRA RETANGULAR TAMANHOS VARIADOS 3 PEÇAS.UM CONJUNTO COMPOSTO POR 3 ASSADEIRAS DE TAMANHOS DIFERENTES, SENDO UMA PEQUENA, UMA MÉDIA E UMA GRANDE. TODAS EM VIDRO RESISTENTE E RETANGULARES. PODEM SER LEVADAS A FORNO CONVENCIONAL, MICRO-ONDAS, FREEZER, GELADEIRA E LAVA-LOUÇAS (39411)	-----	99,5700	1.493,5500
9	50,000	UN.	BALDE GRADUADO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 22,8 CM X 26,3 CM (39333)	-----	19,4300	971,5000
10	8,000	UN.	BATEDEIRA PLANETÁRIA COM NO MÍNIMO 5 VELOCIDADES E CAPACIDADE DA TIGELA DE 3, 2 LITROS, POTÊNCIA DE 300W. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP) 22,5 X 32,1 X 22,6 PESO APROXIMADO 2,5KG (39376)	-----	398,4700	3.187,7600
11	3,000	UN.	BEBEDOURO DE ÁGUA DE PRESSÃO 220V INOX,	-----	893,1700	2.679,5100

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 16/2019 - PE

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 23/2019
Data do Processo Adm.: 07/02/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 07/02/2019

Folha: 2/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DO TIPO COLUNA, COM 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO, SENDO 1 DE JATO PARA BOCA E 1 PARA COPO. TEMPERATURA DA ÁGUA ENTRE 6 °C E 10 °C (39952)			
12	60,000	UN.	BOLA DE FUTEBOL PEQUENA TAMANHO APROXIMADO: 13CM PESO APROXIMADO: 105G COR: COLORIDO (39416)	-----	39,1000	2.346,0000
13	30,000	UN.	BOLA DE VÔLEI, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU. TAMANHO: 65 - 67 CM DE DIÂMETRO. PESO: 260 - 280 G (39414)	-----	188,7700	5.663,1000
14	30,000	UN.	BOLA FUTSAL OFICIAL COM PVC EM SUA COMPOSIÇÃO COM NO MÍNIMO 32 GOMOS MATRIZADOS, SEM COSTURA. CÂMARA FEITA EM LÁTEX E O MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO (39413)	-----	197,1300	5.913,9000
15	100,000	UN.	BORRIFADOR DE ÁGUA SIMPLES COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML (39337)	-----	8,7300	873,0000
16	20,000	UN.	BULE GRANDE DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 4, 5 LITROS, POSSUI CABO DE BAQUELITE, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA DURANTE O MANUSEIO. MEDIDAS (APROXIMADAS) ALTURA (SEM TAMP): 24,5 CM DIÂMETRO (BOCA): 14 CM DIÂMETRO (FUNDO): 18 CM ESPESSURA: 1,50 MM (39340)	-----	76,3000	1.526,0000
17	20,000	UN.	CABO VGA BLINDADO 10 METROS M/M OU SUPERIOR (39453)	-----	88,7700	1.775,4000
18	20,000	UN.	CAÇAROLA ALUMÍNIO POLIDO. MEDIDAS APROXIMADAS: 28CM DIAM X 13,5CM ALT. CAPACIDADE MÍNIMA 8,3 LITROS (39338)	-----	80,2300	1.604,6000
19	20,000	UN.	CAÇAROLA COM TAMP COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5,6 LITROS EM ALUMÍNIO. DIMENSÃO APROXIMADA DO PRODUTO 24CM (DIÂMETRO) (39351)	-----	59,6300	1.192,6000
20	20,000	UN.	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA ERGONÔMICA COM TECIDO PRETO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 102 CM, LARGURA: 62 CM, PROFUNDIDADE: 60 CM E PESO: 18,00 KG (39374)	-----	458,1700	9.163,4000
21	10,000	UN.	CADEIRA GIRATÓRIA P/ PROFESSOR, SEM BRAÇOS, ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE 45 REVESTIMENTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE 45 (39427)	-----	197,0000	1.970,0000
22	20,000	UN.	CADEIRA P/ PROFESSOR FIXA SEM BRAÇOS ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE 45. REVESTIMENTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE 45 (39428)	-----	184,6700	3.693,4000
23	5,000	UN.	CAIXA AMPLIFICADORA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 40W RMS BIVOLT, COM REPRODUÇÃO DE MP3, CONEXÕES USB E SD CARD, NA COR PRETO. DEVE CONTER ALÇA PARA TRANSPORTE E 01 (UM) MICROFONE	-----	694,8300	3.474,1500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 16/2019 - PE

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 23/2019
Data do Processo Adm.: 07/02/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 07/02/2019

Folha: 3/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(39371)			
24	20,000	UN.	CAIXA DE SOM FIXA ACUSTICA 50W RMS OU SUPERIOR - FIXA PAREDE OU TETO COM SUPORTE. CABO AUXILIAR P/2 P/10METROS SUPERIOR (39455)	_____	565,6700	11.313,4000
25	50,000	UN.	CAIXA ORGANIZADORA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 LITROS, COM TAMPA (39440)	_____	50,1000	2.505,0000
26	20,000	UN.	CAIXA RETANGULAR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 11 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 39,2CM X 28,4CM X 13,6CM (39332)	_____	36,1000	722,0000
27	20,000	UN.	CAIXA RETANGULAR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3,5 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 28,5CM X 17,6CM X 9,7CM (39330)	_____	18,1000	362,0000
28	20,000	UN.	CAIXA RETANGULAR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6,5 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 33,8CM X 28,4CM X 11,5CM (39331)	_____	24,4300	488,6000
29	30,000	PAR	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA SEM CADARÇO. CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, COM FORRAÇÃO EM SINTÉTICO, PALMILHA DE MONTAGEM EM SINTÉTICO FIXADA PELO PROCESSO STROBEL, SOLADO MONO DENSIDADE COLADO E BLOQUEADO (CUSTURADO) AO CABEDAL. NUMERAÇÃO: 35 A 43 (39342)	_____	67,6300	2.028,9000
30	30,000	UN.	CANECA EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3,2 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 16CM X DIÂMETRO: 16CM (39345)	_____	14,9000	447,0000
31	600,000	UN.	CANECA PLÁSTICA PARA MERENCA ESCOLAR DE 300ML COM ALÇA. PRODUTO FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO, ATÓXICO, DE ALTA DURABILIDADE (39362)	_____	6,1700	3.702,0000
32	40,000	UN.	CARRINHO DE PASSEIO PARA BEBÊ, COM 2 POSIÇÕES. REVESTIMENTO EM POLIÉSTER, ESTRUTURA EM FERRO E PARTES PLÁSTICAS. IDADE DE 6 MESES ATÉ 3,5 ANOS. COM 4 RODAS DUPLAS, FREIOS TRASEIROS E TRAVAS DIANTEIRAS (39401)	_____	182,3000	7.292,0000
33	10,000	UN.	CAVALINHO INFLÁVEL VINIL C/ SOM CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES: FEITO EM VINIL ATÓXICO DE ALTA QUALIDADE E INFLÁVEL EMITE SOM DE CAVALGADA MEDIDAS APROXIMADAS: 52CM (COMPRIMENTO) X 46CM (LARGURA). PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANO (39419)	_____	60,4300	604,3000
34	30,000	UN.	CESTA PLÁSTICA MULTIUSO COM ALÇAS (39359)	_____	27,1000	813,0000
35	15,000	UN.	CHALEIRA DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7,5 LITROS. PRODUTO EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 21 CM, DIÂMETRO: 26 CM, BOCA: 16 CM (39322)	_____	34,6000	519,0000
36	20,000	UN.	CHALEIRA ELÉTRICA EM INOX ESQUENTA ÁGUA	_____	84,7700	1.695,4000

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 23/2019
Data do Processo Adm.: 07/02/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 07/02/2019

Folha: 4/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			EM MINUTOS COM CAPACIDADE DE 1,5 LITROS, TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FERVER A ÁGUA. 220V (39369)			
37	3,000	UN.	CILINDRO ELÉTRICO COM CARENAGEM EM AÇO E PINTURA EPÓXI, LAMINADORES EM AÇO CROMADO, BIVOLT (39400)		471,6300	1.414,8900
38	100,000	UN.	COLCHÃO PARA BERÇO EM ESTRUTURA DE ESPUMA 100% POLIURENATO, TECIDO COMPOSTO DE 80% VISCOSE E 20% POLIÉSTER COM TAMPO EM PLAVINIL QUE INIBE A PENETRAÇÃO DE LÍQUIDO NA ESPUMA. MEDIDAS APROXIMADAS: 12CM DE ALTURA, 70CM DE LARGURA E 130CM DE COMPRIMENTO (39399)		112,8000	11.280,0000
39	300,000	UN.	COLHER DE MESA PARA SOBREMESA COM CABO EM POLIPROPILENO (39348)		4,0000	1.200,0000
40	300,000	UN.	COLHER DE MESA PARA SOPA COM CABO EM POLIPROPILENO (39347)		6,1300	1.839,0000
41	20,000	UN.	COLHER DE SERVIR EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPILENO COM NO MÍNIMO 30CM DE COMPRIMENTO (39349)		16,4300	328,6000
42	30,000	UN.	CONCHA EM AÇO INOX PEQUENA (39341)		17,7700	533,1000
43	50,000	UN.	CONE DE PVC COM BASE QUADRADA. MEDIDAS APROXIMADAS: 30CM DE COMPRIMENTO. BASE COM 30CM DE LARGURA E 50CM DE ALTURA (39439)		15,9000	795,0000
44	15,000	CON	CONJUNTO DE ASSADEIRAS RETANGULARES COM 2 PEÇAS EM VIDRO TEMPERADO. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 7CM, LARGURA 22CM E COMPRIMENTO 37CM (39409)		87,7700	1.316,5500
45	20,000	UN.	DESCASCADOR DE LEGUMES. ALTURA APROXIMADA (CM): 21,5CM. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: CERÂMICA E POLIPROPILENO (39352)		6,0000	120,0000
46	12,000	UN.	ESCORREDOR DE LOUÇAS EM AÇO CROMADO, MATERIAL RESISTENTE A CORROSÃO. DIMENSÃO APROXIMADA DO PRODUTO: 17 X 35 X 44 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) (39441)		48,2300	578,7600
47	3,000	UN.	ESTERILIZADOR DE MAMADEIRA A VAPOR PARA MICRO-ONDAS. COMPATÍVEL COM TODOS OS TIPOS DE MAMADEIRA PERMITINDO A ESTERELIZAÇÃO DE MAMADEIRAS, CHUPETAS, CONTENDO HASTES REMOVÍVEIS DE TAMANHOS DIFERENTES E ACOMPANHADA DE PINÇA HIGIÊNICA QUE EVITA O CONTATO DE MÃOS (39363)		88,6700	266,0100
48	30,000	UN.	EXTENSÃO COM 3 TOMADAS E CABO DE 5 METROS, TOMADA INJETADA EM POLICARBONATO COM TERMINAIS EM LATÃO (39956)		27,2300	816,9000
49	30,000	UN.	EXTENSÃO ELÉTRICA COM NO MÍNIMO 20		75,3700	2.261,1000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 16/2019 - PE

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 23/2019
Data do Processo Adm.: 07/02/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 07/02/2019

Folha: 5/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			METROS. COM 1 TOMADA (39446)			
50	20,000	UN.	FACA DE PÃO, LÂMINA EM AÇO INOX 7" COM FIO SERRILHADO. CABO DE POLIPROPILENO. DIMENSÕES DO PRODUTO. LARGURA: 2,3CM. COMPRIMENTO: 29,5CM APROXIMADAMENTE (39353)	-----	15,7700	315,4000
51	30,000	UN.	FACA PARA CORTE COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO. DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADAMENTE. ALTURA:20 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS DAS PEÇAS (CM) - AXLXP 7,7 X 40,7 X 2,0 (39336)	-----	48,1000	1.443,0000
52	15,000	UN.	FERRO A VAPOR COM SPRAY DE ÁGUA E NO MÍNIMO 23 SAÍDAS DE VAPOR NA BASE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: 220V. DIMENSÕES APROXIMADAS (LXAXP): 10X13X28CM (39370)	-----	107,9300	1.618,9500
53	50,000	UN.	FORMA DE BOLO INGLÊS EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 17 CM X 9CM X 5,5CM (39346)	-----	9,1300	456,5000
54	5,000	UN.	FORNO ELÉTRICO SLIM 45 LITROS, COM ABERTURA DE PORTA LATERAL, TIMER, 220V, ILUMINAÇÃO INTERNA E LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO (39408)	-----	491,6300	2.458,1500
55	5,000	UN.	FRITADEIRA ELÉTRICA COM ÓLEO E CAPACIDADE MÍNIMA DE 7,5 LITROS (39405)	-----	401,5700	2.007,8500
56	30,000	UN.	GANGORRA CAVALINHO LARGURA 28CM X ALTURA 52,5 CM PROFUNDIDADE 80,5 CM. FUNCIONA COMO GANGORRA INDIVIDUAL, ASSENTO ANATÔMICO E APOIO PARA OS PÉS ANTIDERRAPANTE. PODE SER TRANSPORTADO (39420)	-----	193,5700	5.807,1000
57	500,000	UN.	GARFO DE MESA COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO. DIMENSÕES (CXAXL) 190X75X17MM APROXIMADAMENTE (39354)	-----	3,8000	1.900,0000
58	30,000	UN.	GARFO GRANDE EM AÇO INOX ALTURA MÍNIMA: 33,4 CM. PESO: 85 GRAMAS APROXIMADAMENTE (39329)	-----	15,7700	473,1000
59	50,000	UN.	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 1,8 LITROS E SISTEMA DE PRESSÃO (39358)	-----	119,4700	5.973,5000
60	8,000	UN.	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX 2 PORTAS, 437 LITROS BRANCA. DEVE POSSUIR: PRATELEIRAS NA PORTA, PRATELEIRAS EM VIDRO TEMPERADO, RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO, ILUMINAÇÃO INTERNA, PORTA OVOS, DEGELO AUTOMÁTICO, CONGELADOR, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V (39381)	-----	3.843,6300	30.749,0400
61	30,000	UN.	JARRA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 LITROS. DIÂMETRO: 14 CM. ALTURA: 26CM APROXIMADAMENTE (39339)	-----	23,4300	702,9000
62	40,000	JOG	JOGO DE COPO DE VIDRO TRANSPARENTE, COM 6 UNIDADES RESISTENTE CAPACIDADE 200 ML (39350)	-----	13,9700	558,8000

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 23/2019
Data do Processo Adm.: 07/02/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 07/02/2019

Folha: 6/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
63	75,000	JOG	JOGO MESA 4 CADEIRAS PLÁSTICO EMPILHÁVEIS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: CADEIRA: ALTURA 80CM, LARGURA 55CM, PROFUNDIDADE 53CM RESISTENTE ATÉ 120 KG. MESA COM 70CM DE ALTURA, 70CM DE LARGURA E 70CM DE PROFUNDIDADE (39442)	-----	400,1300	30.009,7500
64	20,000	KIT	KIT COM 3 POTES EM PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTES COM TAMP. COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 420ML CADA (39326)	-----	14,7700	295,4000
65	10,000	UN.	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: VAZÃO DE 11 LITROS POR MINUTO, MOTOR DE 1HP E ACESSÓRIOS DE USO (39407)	-----	1.173,3300	11.733,3000
66	8,000	UN.	LAVADORA DE ROUPAS 12 KG COM NO MÍNIMO 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM, COM DISPENSERS INDIVIDUAIS, CENTRIFUGAÇÃO E FILTRO PARA FIAPOS (39394)	-----	1.516,6700	12.133,3600
67	12,000	UN.	LIQUIDIFICADOR 550W DE POTÊNCIA COM 5 VELOCIDADES FILTRO MULTIVELOCIDADES. JARRA ACRÍLICA DE 1,5L A 2L (39321)	-----	159,9000	1.918,8000
68	15,000	UN.	LIXEIRA COM TAMP. DE ACIONAMENTO NO PEDAL. CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS. DIMENSÃO APROXIMADA DO PRODUTO, COMPRIMENTO: 46,7CM. LARGURA: 35CM. ALTURA: 59CM (39334)	-----	59,9700	899,5500
69	30,000	UN.	LIXEIRA COM TAMP. DE ACIONAMENTO NO PEDAL. CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS. DIMENSÃO APROXIMADA DO PRODUTO, COMPRIMENTO: 32 CM. LARGURA: 42CM. ALTURA: 48CM (39377)	-----	128,9000	3.867,0000
70	30,000	UN.	MANGUEIRA PVC 30 METROS. ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO INTERNO DA MANGUEIRA: 7/16" 11MM, ESPESSURA DA PAREDE DA MANGUEIRA: 1,8MM (39432)	-----	81,5700	2.447,1000
71	3,000	UN.	MESA DE REUNIÃO OVAL 8 LUGARES, DIMENSÕES: 2000MM COMPRIMENTO, 1000MM LARGURA, 720MM ALTURA. MATERIAL COM ESPESSURA 15MM. MATERIAL MDP, COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, TAMPO E PAINEL CENTRAL DE 15MM COM BORDAS PERFIL DE PVC FORMADOS EM 180°. ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO 30X50 NA BASE E TUBO 30X30 DUPLOS VERTICAIS, PONTEIRAS EM POLIPROPILENO REBITADAS AO TUBO. PINTURA EPÓXI A PÓ (39398)	-----	456,5000	1.369,5000
72	5,000	UN.	MESA DE TRABALHO 15MM COM AS SEGUINTE MEDIDAS: ALTURA: 0,74. LARGURA: 1,50x1,50. PROFUNDIDADE: 0,60. NAS CORES: AZUL, PRETO OU CINZA. TAMPO E PAINEL EM MDP	-----	463,1700	2.315,8500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 16/2019 - PE

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 23/2019
Data do Processo Adm.: 07/02/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 07/02/2019

Folha: 7/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			REVESTIDO EM MELAMÍNICO COM PÉS METÁLICOS (39378)			
73	1,000	UN.	MESA INOX COM GRADE INFERIOR, 1,50X0,70 APROXIMADAMENTE (39367)	-----	694,8300	694,8300
74	6,000	UN.	MESA PARA REFEITÓRIO COM BANCOS ESCAMOTEÁVEIS INTEIROS. ESTRUTURA EM TUBO 30X50MM NAS MESAS E 11/4" NOS BANCOS. TAMPOS E ASSENTOS EM MDF OU MDP, REVESTIDOS EM FÓRMICA DE 25MM, EM BRANCO, CINZA OU MARFIM. BORDA DOS BANCOS EM PERFIL DE PVC PRETO OU NA COR DO TAMPO. COMPRIMENTO: 2400MM. LARGURA: 800MM. ALTURA: 600MM APROXIMADAMENTE (PRÉ-ESCOLAR) (39366)	-----	895,3000	5.371,8000
75	10,000	UN.	MESA PARA REFEITÓRIO RETANGULAR EM MDF PARA CRIANÇAS DE 03 A 05 ANOS COM 2 BANCOS ESTRUTURA MONOBLOCO, PINTURA EPÓXI-PÓ, TAMPOS EM MDF 15MM REVESTIDOS COM FORMICA BRANCA BRILHO. DIMENSÕES: MESA: COMPRIMENTO 183CM, PROFUNDIDADE 60CM, ALTURA 60CM. BANCOS: COMPRIMENTO 183CM, PROFUNDIDADE 30CM, ALTURA 36CM (39403)	-----	889,3300	8.893,3000
76	3,000	UN.	MESA REDONDA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: DIÂMETRO 1200MM, ALTURA 740MM, COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES, COM TAMPO EM 15MM, COM BORDAS EM ABS 2MM. ESTRUTURA DA MESA EM TUBO E SAPATAS COM REGULAGEM DE ALTURA (39397)	-----	298,1700	894,5100
77	4,000	UN.	MESA RETA P/ O PROFESSOR. TAMPO: BP 15 MM, ESPESSURA DO TAMPO E PÉS: 15 MM. COSTA, LATERAIS, FRENTE, PORTA E GAVETA: 15MM, FUNDO DE GAVETA: CHAPA DURA DE 3MM CARACTERÍSTICAS: GAVETAS E GAVETÃO COM TRILHO METÁLICO. PÉS DE AÇO (39426)	-----	188,4700	753,8800
78	6,000	UN.	MICROONDAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 30 LITROS, 800W DE POTÊNCIA, VOLTAGEM 220V. COM PRATO GIRATÓRIO, LUZ INTERNA, DISPLAY DIGITAL, RELÓGIO E TIMER (39375)	-----	498,2300	2.989,3800
79	30,000	UN.	MINI CAIXA DE SOM PORTÁTIL COMPÁTIVEL COM PEN DRIVE, CARTÃO SD E CABO P2 (39449)	-----	42,9000	1.287,0000
80	50,000	UN.	MOUSE RESTRÁTIL USB, PRODUTO RESISTENTE, SISTEMA PLUG & PLAY, RESTRÁTIL, COMPACTO, ACABAMENTO BRILHANTE (39448)	-----	22,9000	1.145,0000
81	50,000	UN.	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO 4,5 LITROS (39431)	-----	183,1000	9.155,0000
82	10,000	UN.	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO COM CABO DE FÁCIL MANUSEIO COM FECHAMENTO EXTERNO	-----	485,8300	4.858,3000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 16/2019 - PE

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 23/2019
Data do Processo Adm.: 07/02/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 07/02/2019

Folha: 8/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 LITROS (39364)			
83	40,000	UN.	PEGADOR PARA SALADA PRODUZIDO EM AÇO INOX COM NO MÍNIMO 20,5 CM (39421)	-----	15,7700	630,8000
84	50,000	UN.	PILHA COMUM PEQUENA AA 1,5V, TUBO COM 60 PILHAS (39435)	-----	68,9000	3.445,0000
85	50,000	UN.	PILHA PARA CONTROLE, BATERIA FINA. 27A, 12V. EMBALAGEM COM 5 PILHAS (39434)	-----	35,9000	1.795,0000
86	60,000	UN.	PLACAS EM TATAME DE E.V.A DE ENCAIXE. DIMENSÕES APROXIMADAS 100X100X20MM (39383)	-----	46,3000	2.778,0000
87	12,000	UN.	POTE DE BOLAS PEQUENAS COM 20 UNIDADES. BOLINHAS COLORIDAS COM ELEVAÇÕES FEITAS COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA. MATERIAL/COMPOSIÇÃO: BOLINHAS EM VINIL E POTE DE PLÁSTICO (39415)	-----	80,2000	962,4000
88	20,000	UN.	POTE PLÁSTICO RETANGULAR GRANDE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,5 LITROS (39327)	-----	19,4300	388,6000
89	400,000	UN.	PRATOS FUNDO TIPO TRANSPARENTE MEDIDAS 22 CM X 3 CM (39343)	-----	7,0300	2.812,0000
90	5,000	UN.	PROJETOR LED C/ ANDROID. MEMÓRIA MÍNIMA DE 1GB+8GB. INTERFACE DE ENTRADAS EM: WIFI, HDMI, VGA, AV, RCA, USB E SD. TAMANHO DA PROJEÇÃO DE NO MÍNIMO 120 POLEGADAS, BRILHO DE NO MÍNIMO 2600 LUMENS. LÂMPADA DE LED 150W (39451)	-----	1.619,0000	8.095,0000
91	8,000	UN.	PURIFICADOR DE ÁGUA COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICO BIVOLT. POTÊNCIA MÍNIMA DE 80W, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE 2 LITROS (39393)	-----	279,3300	2.234,6400
92	30,000	UN.	RELÓGIO DE PAREDE, BASE EM PLÁSTICO INJETADO VISOR DE ACRÍLICO BOTÕES DE REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA DO PRODUTO USA 1 PILHA AA 1,5V (39433)	-----	31,5700	947,1000
93	20,000	UN.	SALEIRO COM TAMPAS ARTICULÁVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 KG. DIMENSÃO APROXIMADA DO PRODUTO. COMPRIMENTO: 17,8CM. LARGURA: 10,5. ALTURA: 11CM (39335)	-----	13,9700	279,4000
94	30,000	UN.	STEP EM E.V.A, EMBORRACHADO COLORIDO, RESISTENTE, ATÓXICO E INODORO. PRODUTO ANTIDERRAPANTE COM AS SEGUINTE MEDIDAS APROXIMADAS: 60X30X10CM (39456)	-----	81,4300	2.442,9000
95	20,000	UN.	SUPORTE DATA SHOW PARA PROJETOR DE TETO/ PAREDE COM AJUSTE UNIVERSAL (39454)	-----	133,6700	2.673,4000
96	20,000	UN.	TÁBUA DE CORTE DE POLIETILENO PARA CARNES. DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 45,7 X 30,5 X 1,2. CARACTERÍSTICAS: ANTIDESLIZANTES, NÃO ABSORVEM UMIDADE, ATÓXICAS E ANTIBACTERICIDAS, NÃO DESGASTAM O FIO DAS FACAS, APROVADA PELA	-----	9,7300	194,6000

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 23/2019
Data do Processo Adm.: 07/02/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 07/02/2019

Folha: 9/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
97	60,000	UN.	ANVISA (39323) TAPETE PARA PORTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,40 X 0,60 CM. SURPEFÍCIE EM 100% POLIÉSTER BASE: 100% LATEX, ANTIDERRAPANTE (39438)	-----	19,9700	1.198,2000
98	10,000	UN.	TORNEIRA ELÉTRICA 220V 5500W COR BRANCA COM FIXAÇÃO PARA PAREDE. ACIONAMENTO EM 1/4 DE VOLTA E NO MÍNIMO 4 TEMPERATURAS (39402)	-----	110,9700	1.109,7000
99	50,000	UN.	TRICICLO INFANTIL. COM MATERIAL EM POLIETILENO E ASSENTO ANATÔMICO, COM BAIXA DISTÂNCIA DO CHÃO PARA QUE A CRIANÇA POSSA SUBIR E DESCER COM FACILIDADE E SEGURANÇA. POSSUI ADESIVOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 41 CM E ALTURA 41 CM PROFUNDIDADE 59 CM (39445)	-----	88,7700	4.438,5000
100	12,000	UN.	VARAL SUSPENSO DE PAREDE EM ALUMÍNIO SANFONADO RETRÁTIL. CADA VARETA SUPORTA NO MÍNIMO 6KG DE ROUPA. ACESSÓRIOS: KIT PARAFUSOS PARA FIXAR O PRODUTO NA PAREDE (39436)	-----	33,7700	405,2400
101	200,000	UN.	XÍCARAS CAFÉ S/ PIRES COMPOSIÇÃO/ MATERIAL: VIDRO TEMPERADO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 90ML. PODE SER LEVADO AO MICROONDAS, FREEZER, GELADEIRA E LAVA-LOUÇAS (39418)	-----	6,1300	1.226,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

308.657,6600